органов местного

самоуправления Половинского сельсовета

№ 35 от 02.07.2019 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  02.07.2019                                                                                                          № 78

с. Половинное

О внесении изменений в постановление администрации Половинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области № 168 от 28.09.2016

«Об утверждении инструкции по организации работы с обращениями граждан и

проведению личного приема граждан в администрации

Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

          В целях приведения Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденную Постановлением администрации  Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.09.2016 № 168 следующие изменения:

           1.1. Пункт 29 раздела 3 «Регистрация письменных обращений граждан»

изложить в новой редакции:

          «29. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, в сфере внутренних дел, и Губернатору Новосибирской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.».

            1.2. Пункт 36 раздела 4 «Порядок и сроки рассмотрения письменных обращений  граждан, организация контроля за их рассмотрением» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета», разместить постановление на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                     А.М. Юрченко

Е.А. Дронова

69-561